JAniCA 理事会 議事録                            2016/10/26

下線部は理事者のみの秘密保持義務の対象事項により理事監事のみ

資料１ 定例報告

資料２ 入退会者（～2016 年 10 月 24 日）

資料３ 東大大学院 吉田氏 ヒアリング依頼状

資料４ 「神風式 アニメーションの作りかた・魅せかた デジタル作画編」書籍情報

資料５ 経済産業省『平成 28 年度 下請法ガイドライン講習会』開催のお知らせ

資料６ 『平成 28 年度 下請法ガイドライン講習会』申込み状況(10/24 時点)

資料７ フリーランスアニメーターの年金対策 ver1.31

資料８ 『健康診断』申込み状況(10/24 時点)

資料９ 『レイアウトの歴史講座』受講状況

資料１０ 『レイアウトの歴史講座』アフターレポート

資料１１ 『パースの基礎講座』受講状況

資料１２ 『パースの基礎講座』アンケート 感想項目のみ抜粋

資料１３ 『カメラ講座』申込み状況(10/24 時点)

資料１４ 2016 年 09 月理事会議事録

資料１５ （非公開）

資料１６ （非公開）

【出席者】

 理事・監事等：

出席：入江、井上俊、笹木、徳野、ヤマサキ(Skype)、吉本(Skype)、桶田、大坪

欠席：なし

オブザーバー：

加来哲郎（無料正会員）、山田太郎(前参議院議員)、轟木保弘(ワコム)、吉田敦則(東京大学大学院)

１．【検討】調査協力の依頼(資料３)

①吉田氏から説明が行われた。

②調査研究に協力を行う。

③今後の連絡の窓口を大坪事務局長とする。

２．【報告】参議院選挙 推薦御礼の挨拶

①山田氏から説明が行われた。

②今後も継続して応援を行う。

３．【報告】定例報告(資料１～２、１６)

①大坪事務局長から報告が行われた。

４．【検討】文化芸術推進フォーラム

①桶田監事が出席する。

５．【報告】ＭＡＮＧＡ議連総会

①桶田監事から報告が行われた。

６．【報告】文化庁コンソ事業

①大坪事務局長から報告が行われた。

７．【報告】ＡＣＴＦ(資料４)

①轟木氏、大坪事務局長から報告が行われた。

８．【報告】アニメ・アーカイブ事業（ATAC）

①桶田監事から報告が行われた。

９．【報告】経産省 下請法ガイドライン 講習会(資料

５、６)

①大坪事務局長から報告が行われた。

②アニメーター向けの平易な文章での案内を行う。

１０．【報告】年金講座(資料７)

①大坪事務局長から報告が行われた。

１１．【報告】健康診断(資料８)

①大坪事務局長から報告が行われた。

１０．【報告】レイアウト講座(資料９～１３)

①笹木理事から報告が行われた。

１１．【報告】薄葉氏の制作管理支援ソフト

①入江代表理事から報告が行われた。

１３．【報告】登記変更

①登記変更、新事務所契約手続きは桶田監事が行う

１６．【報告】事務作業(資料１４、１５)

①大坪事務局長から報告が行われた。

②理事会出席理事への謝金支払いを行う。

③前月理事会議事録を公開する。

１７．次回日程

2016 年 11 月 30 日(水) 18 時 外神田事務所

以上